
51 3=1+2 4

Concepto

Aprobado Devengado PagadoModificado
Ampliaciones/
(Reducciones)

Subejercicio

6=3-42

Egresos

31,277,397.99SERVICIOS PERSONALES 31,277,397.99 31,178,543.17 27,749,429.08 98,854.820.00

14,534,434.0214,534,434.02 16,691,453.19 16,302,393.84Remuneraciones al personal de carácter permanente -2,157,019.170.00

0.000.00 0.00 0.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio 0.000.00

9,817,120.059,817,120.05 6,696,819.64 6,362,059.65Remuneraciones adicionales y especiales 3,120,300.410.00

4,183,166.404,183,166.40 5,234,138.02 3,604,952.92Seguridad Social -1,050,971.620.00

2,742,677.522,742,677.52 2,556,132.32 1,480,022.67Otras prestaciones sociales y económicas 186,545.200.00

0.000.00 0.00 0.00Previsiones 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Pago de estímulos a servidores públicos 0.000.00

5,837,397.36MATERIALES Y SUMINISTROS 10,795,397.36 10,850,721.15 9,025,498.32 -55,323.794,958,000.00

498,804.45423,804.45 490,225.95 371,948.92Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales 8,578.5075,000.00

12,776.4612,776.46 3,407.17 3,407.17Alimentos y utensilios 9,369.290.00

0.000.00 0.00 0.00Materias primas y materiales de producción y comercialización 0.000.00

3,194,792.711,054,792.71 2,037,120.43 1,404,661.87Materiales y artículos de construcción y de reparación 1,157,672.282,140,000.00

2,871,534.651,141,534.65 2,726,010.91 2,396,051.06Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio 145,523.741,730,000.00

2,470,102.122,010,102.12 3,337,730.96 3,193,117.49Combustibles, lubricantes y aditivos -867,628.84460,000.00

410,365.01390,365.01 936,609.52 838,751.92Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos -526,244.5120,000.00

0.000.00 0.00 0.00Materiales y suministros para seguridad 0.000.00

1,337,021.96804,021.96 1,319,616.21 817,559.89Herramientas, refacciones y accesorios menores 17,405.75533,000.00

44,678,155.80SERVICIOS GENERALES 37,778,255.80 44,847,788.95 30,844,673.87 -7,069,533.15-6,899,900.00

30,223,584.3029,614,584.30 34,543,913.91 23,096,644.92Servicios básicos -4,320,329.61609,000.00

2,000,120.071,850,120.07 1,812,365.26 1,272,685.19Servicios de arrendamiento 187,754.81150,000.00

616,465.04841,685.04 354,702.84 320,482.84Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios 261,762.20-225,220.00

635,584.71469,120.62 1,055,497.48 754,155.40Servicios financieros, bancarios y comerciales -419,912.77166,464.09

3,314,116.567,840,060.65 4,532,185.27 2,855,075.27Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación -1,218,068.71-4,525,944.09
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123,597.15123,597.15 19,864.69 19,864.69Servicios de comunicación social y publicidad 103,732.460.00

114,707.9814,707.98 6,345.55 6,345.55Servicios de traslado y viáticos 108,362.43100,000.00

0.000.00 0.00 0.00Servicios oficiales 0.000.00

750,079.993,924,279.99 2,522,913.95 2,519,420.01Otros servicios generales -1,772,833.96-3,174,200.00

12,067.11TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 212,067.11 243,750.00 243,750.00 -31,682.89200,000.00

0.000.00 0.00 0.00Transferencias internas y asignaciones al sector público 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Transferencias al resto del sector público 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Subsidios y subvenciones 0.000.00

212,067.1112,067.11 243,750.00 243,750.00Ayudas sociales -31,682.89200,000.00

0.000.00 0.00 0.00Pensiones y jubilaciones 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros análogos 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Transferencias a la seguridad social 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Donativos 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Transferencias al exterior 0.000.00

0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 8,156,433.70 7,793,969.68 7,050,636.00 362,464.028,156,433.70

349,000.000.00 670,765.01 569,985.15Mobiliario y equipo de administración -321,765.01349,000.00

0.000.00 17,599.00 17,599.00Mobiliario y equipo educacional y recreativo -17,599.000.00

0.000.00 0.00 0.00Equipo e instrumental médico y de laboratorio 0.000.00

392,900.000.00 392,900.00 174,874.56Vehículos y equipo de transporte 0.00392,900.00

0.000.00 0.00 0.00Equipo de defensa y seguridad 0.000.00

0.000.00 1,769,683.17 1,345,154.79Maquinaria, otros equipos y herramientas -1,769,683.170.00

0.000.00 0.00 0.00Activos biológicos 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Bienes inmuebles 0.000.00

7,414,533.700.00 4,943,022.50 4,943,022.50Activos intangibles 2,471,511.207,414,533.70
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0.00INVERSION PUBLICA 12,982,879.25 14,062,478.12 14,062,478.12 -1,079,598.8712,982,879.25

12,982,879.250.00 14,062,478.12 14,062,478.12Obra pública en bienes de dominio público -1,079,598.8712,982,879.25

0.000.00 0.00 0.00Obra pública en bienes propios 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Proyectos productivos y acciones de fomento 0.000.00

0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Inversiones para el fomento de actividades productivas 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Acciones y participaciones de capital 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Compra de títulos y valores 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Concesión de préstamos 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Inversiones en fideicomisos, mandatos y otros análogos 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Otras inversiones financieras 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales 0.000.00

0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Participaciones 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Aportaciones 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Convenios 0.000.00

0.00DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Amortización de la deuda pública 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Intereses de la deuda pública 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Comisiones de la deuda pública 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Gastos de la deuda pública 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Costo por coberturas 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Apoyos financieros 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS) 0.000.00
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-7,774,819.86101,202,431.21Total del Gasto 88,976,465.39108,977,251.0781,805,018.26 19,397,412.95

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son
responsabilidad del emisor."
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